
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 5% até março e 55,00% de abril a Dezembro
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 84.765,22         11.867,05        11.867,05                        11.867,05               -                         07/02/23 09/02/23
Fevereiro 68.849,65         9.638,88          9.638,88                          9.638,88                 -                         07/03/23 09/03/23
Março 70.807,76         9.913,03          9.913,03                          9.913,03                 -                         07/04/23 10/04/23
Abril 71.887,44         10.064,17        10.064,17                        10.064,17               -                         08/05/23 10/05/23
Maio 71.134,16         9.958,72          9.958,72                          9.958,72                 -                         07/06/23 09/06/23
Junho 73.122,64         10.237,10        10.237,10                        10.237,10               -                         07/07/23 11, 12/07/23
Julho 71.284,16         9.979,72          9.979,72                          9.979,72                 -                         07/08/23 10/08/23
Agosto 74.310,64         10.403,42        10.403,42                        10.403,42               -                         08/09/23 11/09/23
Setembro 73.027,23         10.223,74        10.223,74                        10.223,74               -                         06/10/23 10/10/23
Outubro 69.473,60         9.726,24          9.726,24                          9.726,24                 -                         08/11/23 09/11/23
Novembro 68.916,00         9.648,18          9.648,18                          9.648,18                 -                         07/12/23 11/12/23
Dezembro 71.172,74         9.964,11          9.964,11                          9.964,11                 -                         08/01/24 12/01/24
13º Salário 67.686,58         9.476,05          9.476,05                          9.476,05                 -                         20/12/23 19/12/23
TOTAL 936.437,82       131.100,41      131.100,41                      131.100,41             -                         

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: Autarquia Educacional de Afogados da Ingazeira - AEDAI

PENSIONISTAS (RPPS)
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011, n.º 892, de 30/08/21

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2023

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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REPASSE 

ANEXO XI-A
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 84.765,22         17.800,67        17.800,67                        -                         17.800,67              -                              07/02/23 10/02/23
Fevereiro 68.849,65         14.458,43        14.458,43                        -                         14.458,43              -                              07/03/23 09/03/23
Março 70.807,76         14.869,62        14.869,62                        -                         14.869,62              -                              07/04/23 10/04/23
Abril 71.887,44         15.096,36        15.096,36                        -                         15.096,36              -                              08/05/23 10/05/23
Maio 71.134,16         14.938,17        14.938,17                        -                         14.938,17              -                              07/06/23 09/06/23
Junho 73.122,64         15.355,76        15.355,76                        -                         15.355,76              -                              07/07/23 11, 12/07/23
Julho 71.284,16         14.969,67        14.969,67                        -                         14.969,67              -                              07/08/23 10/08/23
Agosto 74.310,64         15.605,23        15.605,23                        -                         15.605,23              -                              08/09/23 11/09/23
Setembro 73.027,23         15.335,71        15.335,71                        -                         15.335,71              -                              06/10/23 10/10/23
Outubro 69.473,60         14.589,46        14.589,46                        -                         14.589,46              -                              08/11/23 09/11/23
Novembro 68.916,00         14.472,36        14.472,36                        -                         14.472,36              -                              07/12/23 11/12/23
Dezembro 71.172,74         14.946,27        14.946,27                        -                         14.946,27              -                              08/01/24 12/01/24
13º Salário 67.686,58         14.214,17        14.214,17                        -                         14.214,17              -                              20/12/23 19/12/23
TOTAL 936.437,82       196.651,88      196.651,88                      -                         196.651,88            -                              

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 84.765,22         4.238,26          4.238,26                          4.238,26                 -                         07/02/23 08/02/23
Fevereiro 68.849,65         3.442,51          3.442,51                          3.442,51                 -                         07/03/23 09/03/23
Março 70.807,76         3.540,40          3.540,40                          3.540,40                 -                         07/04/23 10/04/23
Abril 71.887,44         39.538,11        39.538,11                        39.538,11               -                         08/05/23 10, 16/05/23
Maio 71.134,16         39.123,81        39.123,81                        39.123,81               -                         07/06/23 09/06/23
Junho 73.122,64         40.217,47        40.217,47                        40.217,47               -                         07/07/23 11, 12/07/23
Julho 71.284,16         39.206,31        39.206,31                        39.206,31               -                         07/08/23 10/08/23
Agosto 74.310,64         40.870,87        40.870,87                        40.870,87               -                         08/09/23 11/09/23
Setembro 73.027,23         40.164,99        40.164,99                        40.164,99               -                         06/10/23 10/10/23
Outubro 69.473,60         38.210,50        38.210,50                        38.210,50               -                         08/11/23 09/11/23
Novembro 68.916,00         37.903,82        37.903,82                        37.903,82               -                         07/12/23 11/12/23
Dezembro 71.172,74         39.145,02        39.145,02                        39.145,02               -                         08/01/24 12/01/24
13º Salário 67.686,58         37.227,63        37.227,63                        37.227,63               -                         20/12/23 19/12/23
TOTAL 350.276,15       402.829,70      402.829,70                      402.829,70             

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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